- 4 -

議案第５５号

上越市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運営に関する基準を定め

る条例及び上越市家庭的保育事業等の設備及び運営に関する基準を定める条例

の一部改正について

上越市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運営に関する基準を定める条例及び

上越市家庭的保育事業等の設備及び運営に関する基準を定める条例の一部を改正する条例を

次のように制定する。

令和５年６月６日提出

                          上越市長  中 川 幹 太

上越市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運営に関する基準を定める条例

及び上越市家庭的保育事業等の設備及び運営に関する基準を定める条例の一部を改正

する条例

（上越市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運営に関する基準を定める条例の

一部改正）

第１条 上越市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運営に関する基準を定める条

例（平成２６年上越市条例第６９号）の一部を次のように改正する。

  第１５条第１項第３号中「第２５条」を「第２５条第１項」に改め、同項第４号中「厚

生労働大臣」を「内閣総理大臣」に改める。

  第３５条第３項中「特別利用保育、」を「特別利用保育を、」に改める。

第３６条第３項後段中「総数」と、」を「総数」と、「同号に掲げる小学校就学前子ど

もの区分に係る利用定員」とあるのは「同条第１号に掲げる小学校就学前子どもの区分に

係る利用定員」と、」に改める。

第３７条第１項中「第２８条」を「第２７条」に、「第３１条」を「第２７条」に、

「第３３条」を「第２７条」に改める。

第４４条中「厚生労働大臣」を「内閣総理大臣」に改める。

第４８条中「の定員」を削る。

第５１条第３項中「法第１９条第１号又は第３号」を「同条第１号又は第３号」に改め、

「含む。」）と」の次に「、「同号」とあるのは「法第１９条第３号」と」を加える。

（上越市家庭的保育事業等の設備及び運営に関する基準を定める条例の一部改正）

第２条 上越市家庭的保育事業等の設備及び運営に関する基準を定める条例（平成２６年上

越市条例第７０号）の一部を次のように改正する。

- 5 -

第２６条中「厚生労働大臣」を「内閣総理大臣」に改める。

附 則

この条例は、公布の日から施行する。